
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE FEVEREIRO DE 2025 
  PUBLICADO EM 11/02/2025 

  
 

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 050 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 
COMITÊ GESTOR MUNICIPAL INTERSETORIAL DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE 
TENÓRIO/PB. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENÓRIO, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e 
considerando o Decreto nº 01, de 27 de janeiro de 2025, 
que institui o Comitê Gestor Municipal Intersetorial do 
Programa Bolsa Família no município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor o 
Comitê Gestor Municipal Intersetorial do Programa Bolsa 
Família: 

 

1. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência 
Social: 

• JOSELIA DA GUIA SOUZA DINIZ 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

• DIONETE ESTELITA DE OLIVEIRA  

3. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

• IZÊLDA ALICE DA CUNHA SOUZA 

 

Art. 2º Os membros nomeados deverão cumprir as 
competências estabelecidas no Decreto nº 01, de 27 de 
janeiro de 2025, participando ativamente das reuniões e 
promovendo as ações previstas para o acompanhamento 
e execução do Programa Bolsa Família no município. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, Tenório/PB, 11 de fevereiro de 
2025. 

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Municipal de Tenório/PB 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TENÓRIO 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 
00001/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV 00001/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
CITY CAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA - R$ 38.500,00. 

Tenório - PB, 31 de Janeiro de 2025 

ADILSON CESAR MODESTO CONSERVA 

Presidente 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TENÓRIO 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 
00001/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV 00001/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE TENÓRIO – PB; ADJUDICO o seu objeto e 
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
CITY CAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA - R$ 38.500,00. 

Tenório - PB, 31 de Janeiro de 2025 

ADILSON CESAR MODESTO CONSERVA 

Presidente 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TENÓRIO - PB 

  

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV 
00002/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV 00002/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENÇA 
DE USO DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA (SOFTWARE) 
ABRANGENDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
TREINAMENTO; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: FRAN 
INFORMATICA LTDA – ME - R$ 13.200,00. 

TENÓRIO - PB, 31 de Janeiro de 2025 

ADILSON CESAR MODESTO CONSERVA 

Presidente 

ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE TENÓRIO - PB 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE PROGRAMAS DE INFORMÁTICA 
(SOFTWARE) ABRANGENDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
TREINAMENTO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV 00002/2025. DOTAÇÃO: Recursos previstos no orçamento 
legislativo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE TENÓRIO 



 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE FEVEREIRO DE 2025 
  PUBLICADO EM 11/02/2025 

  
 

2 
 

INFORME MUNICIPAL 

– PB e: CT Nº 00005/2025 - 31.01.25 - FRAN INFORMATICA LTDA - 
ME - R$ 13.200,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


